

Stan zdrowia Andrzeja Rozpłochowskiego więzionego, jak cała 7-ka, w areszcie śledczym na Rakowieckiej, stale się pogarsza. Rozpłochowski cierpi na bóle w okolicy serca i kręgosłupa - lekarz stwierdził skrzywienie 8 kręgów i dyskopatię. Od kilku miesięcy ma awitaminozę powodującą krwawienie dziąseł oraz chorobę uzębienie. Ponadto na skutek słabego oświetlenia /do celi w ogóle nie dochodzi światło dzienne/ odczuwa silne bóle oczu połączone z postępującym osłabieniem wzroku. Konieczne są badania specjalistyczne i leczenie szpitalne. /AIS nr 14/

Przeciw Kościołowi. Wg informacji z Episkopatu, władze PRL przekazały Prymasowi Polski listę 69 księży obwinionych o prowadzenie działalności opozycyjnej i sprzyjanie "S". Władze grożą postawieniem ich w stan oskarżenia, jeżeli nie zaprzestaną swej działalności.

15 XI ponownie przesłuchano ks. H. Jankowskiego z Gdańska /p. IS nr 165 i 166/. Kilkutysięczny tłum odprowadzał księdza do prokuratury, a ok. 1000 osób przedarło się przez kordon ZOMO, docierając pod sam gmach. MO zatrzymała kilkadziesiąt osób, w tym kilku zachodnich korespondentów, którym SB tłumaczyła następnie, by "nie nadawali sprawie posmaku sensacji". Po przesłuchaniu tłum odprowadził ks. Jankowskiego do kościoła św. Brygidy, śpiewając hymn i pieśni "S".

Również 15 XI w Urzędzie d.s. Wyznań przeprowadzono rozmowę z ks. Mieczysławem Nowakiem z parafii św. Józefa w Ursusie. Zarzucono mu "wygłaszanie kazań o charakterze politycznym", m.in. 13 XI /p. IS nr 171/ oraz zagrożono cofnięciem zgody na budowę nowego kościoła.

W Poznaniu 7 XI ZOMO zaatakowało składających kwiaty pod Pomnikiem Czerwca 56 - kilka osób ciężko pobito.

W Krakowie 5 XI rozpoczęła działalność radiostacja "Wolna Polska" - emisja na II programie TV, słyszalność bardzo dobra. Również mieszkańcy Warszawy wysłuchali ciekawej i barwnej audycji radia "S" w przeddzień III rocznicy rejestracji Związku. /"Informator Regionu Środkowo-Wschodniego" nr 75, "Hutnik" nr 67, AIS nr 14/.

Samorządność uczelni w praktyce. 7 X minister zdrowia Szlachowski odwołał prorektora d.s. studenckich Akademii Medycznej w Krakowie, prof. O. Godliczkę. Zarzucono mu m.in. zezwolenie na organizację obozu I roku latem 83 przez samorząd studentów /którego część działaczy wywodzi się z NZS/ oraz "brak nadzoru" nad obozem, na którym "szerzono hasła NZS". Wezwany do Warszawy rektor AM, prof. R. Gryglewski odmówił przyjęcia decyzji, dostarczono ją więc do Krakowa kurierem 10 X. Przy okazji wyszło na jaw, że minister już 30 IX mianował nowym prorektorem doc. Jedlińskiego, a ten bez konsultacji z władzami uczelni przyjął nominację. Rektor Gryglewski wystosował natychmiast do ministra protest przeciwko obu decyzjom stwierdzając, iż naruszają one samorządność uczelni, nie zaszczyły bowiem przewidziane ustawą z 21 VII "nadzwyczajne okoliczności".

12 X stanowisko rektora olbrzymią większością głosów poparły na wspólnym zebraniu rady wszystkich trzech wydziałów, a 14 X - Senały AM, kierując do ministra wnioski o zmianę decyzji /"BI "S" AM i PSK w Krakowie" nr 34, "Dzień" nr 22, "Kronika Małopolska" nr 40, "Barykada" nr 18/.

Amnesty International - międzynarodowa organizacja zajmująca się obroną praw człowieka na całym świecie - ogłosiła 26 X swój doroczny raport opisujący sytuację w 117 krajach. Protestując przeciw stosowaniu kary śmierci AI informuje, że w 1982 r. w 42 krajach wykonano wyroki śmierci na 111 609 osobach. W Europie odnotowano egzekucje m.in. w Bułgarii, ZSRR, Jugosławii i na Węgrzech. AI domaga się w raporcie m.in. uwolnienia więźniów politycznych w Polsce.

W Waszyngtonie powstała grupa "Protest" działająca na rzecz uwolnienia działaczy KORu i "S". Wcześniej działalność taka podjęta została w Europie - od 16 III 83 działa w Paryżu Komitet przeciwko procesom warszawskim, który zebrał 50 tys. podpisów pod apelem o uwolnienie polskich przywódców związkowych.



Bez pracy pozostają skazane w procesie radia "S" - Irena Rosińska /wyrok w zawieszeniu/ i Danuta ...dzak /zwolnienie na mocy amnestii/. Irenę Rosińską najpierw wyrzucono z pracy w aptece z uzasadnieniem, że mieszka zbyt daleko - dojeżdżając "przeciąża środki komunikacji". Potem zwolniono ją z "Ruchu" za umieszczanie na wystawie kiosku, który prowadziła /przy Pl. Trzech Krzyży/ Konstytucji PRL z zakreślonymi cytatami. D.J.dzak nie przyjęto do poprzedniej pracy w Instytucie Przemysłu Mięsnego - nagle okazało się, że "nie była sumiennym pracownikiem".

Rekord ingerencji cenzorskich padł w "Tygodniku Powszechnym" 23 X. Jest ich tam aż 19. Dwa tygodnie wcześniej cenzura ingerowała 15 razy, wycinając m.in. zdjęcie Wałęsy i gratulacje Papieża oraz artykuł M.Koźłowski o audycji TV "Pieniądze" /"Mała Polska" nr 29-30/.

Coraz więcej chorób psychicznych. W 1982 r. zarejestrowano w poradniach zdrowia psychicznego ponad 156 tys. nowych zachorowań - o 18 tys. więcej niż w 1981 r. W szpitalach psychiatrycznych leczono o 10 tys. pacjentów więcej, pomimo zmniejszenia liczby łóżek aż o 700ś /"Mała Polska" nr 28/.

Wychowanie dzieci w duchu świeckim zaleciły swoim podwładnym władze wojskowe w Chełmie. Dzieci z rodzin wojskowych nie mogą uczęszczać na religię i chodzić do kościoła pod groźbą wyrzucenia rodziców z pracy /AIS nr 14/.

Niedrogo a smacznie. /Grochówka, scharboszczak, ziemniaki, marchewka z groszkiem i kompot - wszystko to można zjeść za jedno 17 zł. w stołówce KW MO w Bydgoszczy./ "Mała Polska" nr 28/

Koralików nie dawali. Po Międzynarodowym Kongresie Nauczycieli Akademickich w krakowskiej AGH /początek października/ organizatorzy zorientowali się, że brakuje ok 20 par słuchawek /do tłumaczenia/. Po kilku dniach zgubę znaleźli celnicy z Medyki w kieszeniach radzieckich wykładowców /"Barykada" nr 18/.